
 دومین جلسه »کارگاه بازیگری و کارگردانی 
در سینما« با حضور داریوش فرهنگ، کارگردان 
و بازیگر پیشکسوت سینمای ایران در سالن 
فردوس »موزه سینمای ایران« برگزار شد. 
داریوش فرهنگ در ابتدای صحبت های خود 
گفت: از سال ۱۸۹۵ و زمانی که برادران لومیر در 
یک کافه زیرزمینی، فیلم یک حلقه ای خود 
به نام »ورود قطار به ایستگاه« را به نمایش 
گذاشتند، سینما آغاز شد. اتفاقی جذاب و 
گران تاثیر ویژه ای داشت  بهت آور که روی تماشا
به گونه ای که سر خود را خم کرده و یا پشت 
صندلی ها پنهان می شدند تا از تصادف با قطار 
در امان بمانند. وی ادامه داد: سینما به مثابه 
قطاری است که قصد ایستادن ندارد و همچنان 
در میان ایستگاه های مختلف در حرکت است 
و افراد تنها یکبار فرصت سوارشدن دارند و 
کسانی که پیاده می شوند، دیگر نمی توانند به 
مسیر ادامه دهند. حرکت این قطار درست 
مانند زندگی است و از مسیرها و ایستگاه های 
مختلف عبور می کند و در این میان، عده ای 
سوار و برخی دیگر پیاده می شوند و این قطار 
از دل تاریخ سینما عبور می کند. فرهنگ با 
بیان اینکه تا زمانی که داستان و داستان گویی 
کم است، سینما برقرار خواهد  در جهان حا
بود، بیان کرد: در طول این مسیر طولانی، به 

سینمای صامت رسیدیم که چند نابغه در آن 
مشغول هنرنمایی بودند. از جمله »چارلی 
چاپلین«، »هارولد لوید« و »باستر کیتون« که با 
خلاقیتی مثال زدنی، آثاری را پدید آوردند. دیدن 
هر لحظه از فیلم های چاپلین پراز خلاقیت، 
شگفتی و زیبایی است. چنین ظرافت هایی 
اتفاقی نیستند، بلکه این افراد از نوابغ و دارای 
همین  برای  و  هستند  شخصی  شگردهای 
همیشه ماندگار خواهند بود. فرهنگ ادامه 
داد: امثال »لارنس الیویه« و »پل اسکوفیلد« 
از دنیای تئاتر وارد این هنر شدند و به سینما 
کنون، ۲ نوع بازیگری  ارزش دادند و از آن زمان تا
در سینما رایج است. بازیگری تیپ و بازیگری 
شخصیت. بازیگران تیپ در کار خود استاد 
بودند و نمونه های موفقی از آن در سینمای 
ایران هم وجود داشته  است که مورد توجه و 
علاقه مخاطبان هم بودند. به تدریج بازیگری 
پیچیده شد و ابعاد مختلف روانشناختی و 
جامعه شناختی پیدا کرد. قطار سینما همچنان 
در حال حرکت است و به ایستگاه های مختلفی 
می رسد که دیگر قهرمانان مدافع مظلومان، 
پاسخگو نیستند. در نتیجه مساله ضدقهرمان 
در حیطه شخصیت پردازی به وجود آمد و 
بازیگرانی چون »رابرت دنیرو« و »آل پاچینو« 
به این حرفه رونق دادند. این بزرگان به همراه 

افرادی چون کلینت ایستیوود همچنان کار 
می کنند و این هنر را اعتبار می بخشند. وی ادامه 
داد: سوال مهم این است که برای ماندگاری در 
تاریخ سینما، چه باید کرد تا به نیکی از ما یاد 
شود؟ با هر اندازه از اندوخته ای که همراه داریم 
باید به دنبال راهی برای معنابخشیدن به زندگی 
باشیم. وظیفه هنرمند در وهله اول این است 
که چیزی به این جهان بیفزاید و تلاش کند تا 
کید کرد: شعار  چیزی از آن نکاهد. فرهنگ تا
اصلی ما در هر شکلی از بازیگری نباید فراموش 
شود. این شعار عبارت است از سوال هایی 
نظیر »چه می گوییم؟ چه می شنویم؟ به که 
می گوییم؟ چگونه می گوییم؟ چرا می گوییم؟ 
کجا می گوییم؟ چه می شونیم؟ از که می شنویم؟ 
کجا  می شنویم؟  چرا  می شنویم؟  چگونه 
می شنویم؟.« هر کدام از این جملات جهانی 
گر آن ها را  دارد که کلید واژه بازیگری است و ا
رعایت نکنیم، بازیگر خوبی نخواهیم شد. 
داریوش فرهنگ درباره شیوه مواجهه بازیگر با 
یک نقش نیز گفت: بازیگران معمولا به ۲ شیوه 
شخصیت را می شناسند. در این جهان و درون 
همه انسان ها، عواطف مشترک بشری مانند 
شجاعت، مهربانی، تنفر، عشق و… وجود دارد 
که می توان این خصایص را در خود تقویت کرد 
و در ایفای نقش آن ها را به کار گرفت. گاهی نیز 

از طریق بیرونی و توسط »فیزیک« به شخصیت 
توصیه  دلیل  همین  به  می شویم  نزدیک 
می کنم همیشه اطراف خود را خوب ببینید. در 
ساخت یک فیلم سرعت عمل موضوع مهمی 
است است و باید بتوانیم از امکانات موجود، 
نهایت استفاده را داشته باشیم. سینما یعنی 
حذف کردن. به یاد داشته باشید که اضافه کردن 
هیچ وقت ما را به جایی نمی رساند. پس باید 
تا ابد بیاموزیم و آنکس که فکر کند همه چیز را 
می داند و دانسته هایش کافی است، آغاز سقوط 
او اتفاق می افتد. کارگردان مجموعه »سلطان 
و شبان« ضمن در میان گذاشتن تجربیات و 
آموخته های خود با هنرجویان، اظهارکرد: باید 
فکر کرد چطور می شود در »سکوت« بازی کرد 
تا بتوانیم بر لحظه ای که به وجود می آید متمرکز 

شده و آن را رشد دهیم. 
  باید آهسته و پیوسته حرکت کرد

 وی با ذکر خاطره ای  از دوران دانشجویی 
خود گفت: در سال های جوانی من پوستری از 
مارلون براندو را پیدا کرده و در خانه آن را کنار آینه 
گذاشته بودم و مرتب ظاهر او را با خود مقایسه 
می کردم و تلاش داشتم حتی مدل موی او را 
تقلید کنم. براندو معمولا در دیالوگ با بازیگر 
مقابل، دیر به پرسش ها پاسخ می داد و من 
سعی می کردم تا شیوه حرف زدن او را تقلید کنم. 
تا اینکه روزی متوجه شدم من شباهتی با براندو 
ندارم و به خود گفتم »خوب یا بد، تو برو خود را 
باش….« فعالیت هنری همیشه از تقلید شروع 
گر قرار باشد در همانجا متوقف  می شود، اما ا
شود، همیشه فرد بهتری از شما وجود خواهد 
داشت. فرهنگ یادآور شد: برای انجام هیچ 
کاری در بازیگری عجله نکنید و آهسته و پیوسته 
حرکت کرده و اعمال را انجام دهید. از همان 
ابتدای پلان باید تلاش کنیم توجه بیننده را به 
خود جلب کنیم و حواس خود را بر عملی که در 
حال انجام آن هستیم متمرکز کنیم. وی افزود: 
فیلم دیدن یک ضیافت است و ما شما را دعوت 
می کنیم تا ما را ببینید. یک ضیافت باید دارای 
لحظه هایی درخشان باشد و در غیر اینصورت 
فایده ای نخواهد داشت. توجه داشته باشید 
که محاوره با دیالوگ متفاوت است. محاورات 
روزمره نباید وارد ساحت دیالوگ شود. هرگز نباید 
از فردی که دیالوگ های محاوره را ادا می کند، 
ک در تمام زمینه ها  نمای کلوزآپ گرفت. هیچکا
گر بمبی  استاد مسلط سینما است. او می گوید ا
زیرمیز باشد و کسی به آن اشاره کند، این اتفاق 
به کار درام نمی آید، بلکه صورت صحیح این 
گاهی نداشته  است که شخصیت ها از وجود آن آ

باشند.
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تولید »ایرانگرد ۶« آغاز شد
جزئیات  به  اشاره  با  قارایی  جواد   
»ایرانگرد«  مجموعه  از  ششم  فصل 
بیان کرد: مدتی است تولید این فصل را 
آغاز کرده ایم. جواد قارایی؛ مستندساز 
کارگردان »ایرانگرد« درباره ساخت  و 
 » »مهر به  مجموعه  این  ششم  فصل 
گفت: مدتی است که فصل ششم را آغاز 
و بخش هایی از خراسان و هرمزگان را 
تصویربرداری کرده ایم. در فصل ششم 
»ایرانگرد« حدود ۷ استان را داریم که 
به شهرهای مختلف این استان ها سر 
حدود  استان  هر  تقریبا  که  می زنیم 
۴ یا ۵ منطقه خواهد بود. وی اضافه 
کرد: تصویربرداری این فصل تا پایان 
امیدوارم  و  می کشد  طول  دیگر  سال 
کارگردان  ۱۴۰۴ به پخش برسد.  وز  نور
سفر  هر  در  اینکه  درباره  »ایرانگرد« 
چند نفر هستند و تیم تولیدکننده این 
مجموعه چگونه او را همراهی می کنند، 
توضیح داد: در این سفرها حدود ۱۲ نفر 
هستیم حدود ۵۰ نفر هم در خود تهران 
هستند که در حوزه تحقیق و پژوهش 
بخش های  یا  و  می کنند  کمک  ما  به 
گذاری را بر عهده  فنی تدوین و صدا
دارند. در میان همراهان یعنی ۱۲ نفر 
از افراد تیمی که در سفرها هستند پنج 
نفر فیلمبردار هستند که دوربین دارند 
و به صورت هوایی، زمینی و... فعالیت 
کار  دارند و بقیه هم دیگر عوامل فنی 
تصویری  ارتقای  درباره  وی  هستند. 
بیان  مجموعه  این  از  فصل  هر  در 
تصویری  کیفیت  کردیم  سعی  ما  کرد: 
فصل  از  کنیم،  حفظ  فصل  هر  در  را 
چهارم به بعد هم مجموعه به صورت 
از  مخاطب  گر  ا و  می شود  ضبط    ۴k
کیفیت  این  با  کند  شبکه فراتر تماشا 
از  غیر  ببیند.  را  مجموعه  می تواند 
استانداردهای تصویری که سعی داریم 
حفظ شود در محتوا هم تلاش می کنیم 
که این مجموعه جذاب باشد؛ چالش 
که  محتواست  این  داستان های  ما 
امیدواریم در این فصل داستان هایی 
که برای هر قسمت تعریف شده برای 
مخاطب جذاب باشد. قارایی درباره 
راش  ساعت  چند  فصل  هر  در  اینکه 
برای  می کنم  فکر  کرد:  عنوان  دارند، 
هر قسمت که ۴۰ دقیقه است حدود ۵ 
ساعت راش و تصویربرداری انجام شده 
گر هم بخواهم به روز بگویم برای  است. ا

هر قسمت حدود ۲۰ روز کار می کنیم.

 وزارت دفاع کره جنوبی روز چهارشنبه کره شمالی را به 
انتقام گیری تهدید کرد. به گزارش خبرگزاری »رویترز« 
»شین وون سیک« وزیر دفاع کره جنوبی گفت: کره شمالی 
تنها دو انتخاب دارد، صلح یا تخریب شدن. اگر کره شمالی 
اقدامات بی پروایی انجام دهد که به صلح آسیب بزند، فقط 
جهنم ویرانی در انتظار آنهاست. تشدید لفاظی ها پس 
از آن صورت می گیرد که کره شمالی در ماه نوامبر اعلام 
کرد که دیگر به پیمان نظامی منعقد شده در سال ۲۰۱۸ 
که هدف آن کاهش تنش بود، پایبند نخواهد بود. این 

اقدام پیونگ یانگ پس از آن صورت گرفت که کره جنوبی 
اعلام کرد که به دنبال پرتاب یک ماهواره جاسوسی توسط 
کره شمالی، توافق را تا حدی به حالت تعلیق در می آورد. 
روزنامه دولتی »رودونگ سینمون« در تفسیری درباره 
رزمایش آمریکا با استرالیا و ژاپن گفت: تجاوز و تحرکات 
هژمونیک ایالات متحده برای تقویت اتحاد، علت اصلی 
تشدید تنش منطقه ای است. وزارت دفاع کره جنوبی 
درخواست افزایش ۴.۵ درصدی بودجه دفاعی سال ۲۰۲۴ 
را با هدف زیردریایی های بیشتر، جت های رادارگریز »اف- 

۳۵« ساخت ایالات متحده و سامانه های دفاع موشکی 
کرد. کره جنوبی و ایالات متحده در مورد بازدارندگی 
اتمی کره شمالی گفت وگو خواهند کرد. یک مقام نظامی 
کره شمالی در صحبت هایی که در خبرگزاری حکومت این 
کشور انعکاس یافت، اظهارکرد: نبرد فیزیکی و جنگ در 
شبه جزیره کره دیگر یک احتمال نیست و تبدیل به اتفاقی 
که دیر یا زود خواهد افتاد شده است. اقدامات بی ملاحظه 
و نابخردانه سئول ممکن است منجر به یک تقابل نظامی 

شدید شوند.

 رمضان قدیروف، رهبر چچن، پیش بینی کرد که 
جنگ اوکراین و روسیه احتمالا تا بهار یا تابستان ۲۰۲۴ 
پایان یابد، چرا که به اعتقاد او »کی یف تمام منابع لازم 
را تمام می کند.« به گزارش ایسنا، سربازان چچن نقش 
مهمی در جنگ با اوکراین ایفا کرده اند و رئیس چچن به 
پیشرفت در خط مقدم توجه زیادی دارد. او پیش بینی 
می کند که کمبود نیروی انسانی، تسلیحات و پول 
به طور کامل توانایی های نظامی کی یف را حداکثر تا 
ژوئن یا ژوئیه کاهش دهد. رمضان قدیروف گفت: اگر 

روسیه می خواست مثل رژیم صهیونیستی که بی امان 
غزه را می کوبد در اوکراین عمل می کرد، ظرف سه 
ماه جنگ را تمام می کرد. رئیس منطقه چچن بیان 
داشت: رئیس جمهور، ولادیمیر پوتین به ما دستور داد 
زیرساخت ها و شهرها را تا حد امکان دست نخورده نگه 
داریم وگرنه کی یف را می گرفتیم. ما فقط هفت کیلومتر 
فاصله داشتیم. اما رئیس جمهور هیچ علاقه ای به نابودی 
اوکراین به عنوان یک کشور ندارد. نیروهای روسی در 
مرحله اولیه جنگ به پایتخت اوکراین نزدیک شدند. 

با این حال، وزارت دفاع روسیه اظهارکرد که پس از 
پیشرفت در مذاکرات صلح با میانجیگری ترکیه در 
استانبول در مارس ۲۰۲۲، جایی که هیات ها پیش نویس 
آتش بس را امضا کردند، نیروهای خود را خارج می کند. 
اما بعدا ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین 
مذاکرات را لغو کرد و مدعی شد که به دلیل کشف شواهد 
ادعایی از جنایات جنگی در شهر بوچا، این کار دیگر 
امکان پذیر نیست. مسکو صراحتا این اتهامات را رد کرد 

و ادعاهای کی یف را بهانه ای برای ادامه جنگ خواند.

وزیر دفاع کره جنوبی، پیونگ یانگ را تهدید کرد

 رمضان قدیروف: 

تماممیشود جنگاوکراینتاچندماهدیگر

بیـــن المـــلل
 

 

گــــزارش

 چین افترازنی آمریکا 
علیه حزب حاکم را محکوم کرد

 چین یک گزارش که اخیرا از سوی یک کمیته کنگره 
آمریکا منتشر شده و در آن حزب کمونیست چین متهم 
به تجاوزگری اقتصادی علیه واشنگتن شد را محکوم 
کرد. پکن گزارش منتشر شده از سوی یک کمیته کنگره 
آمریکا که در آن حزب کمونیست چین متهم به پیگیری 
چند دهه تجاوزگری اقتصادی علیه واشنگتن شد را 
محکوم کرده و آن را گزارشی »اختصاص یافته به حمله 
و افترازنی« علیه خود خواند. به نوشته پایگاه اینترنتی 
.اف.اِی«، کمیته ای تحت عنوان کمیته منتخب  »آر
حزب کمونیست چین در مجلس نمایندگان آمریکا 
در گزارشی این حزب را متهم به »ادغام بخش نظامی 
و غیرنظامی« کرده و به سرمایه گذاران آمریکا هشدار 
داد »ناخواسته« از آنچه »صنعت دفاعی، شرکت های 
نوظهور حوزه تکنولوژی و سوءاستفاده های حقوق 
کمیته  این  نکنند.  پشتیبانی  خواند  چین«  بشری 
همچنین در گزارش خود ادعا کرد: روابط اقتصادی 
واشنگتن و پکن باید دستخوش »شروع مجدد« شود 
تا »از پایبندی چین به تعهدات تجاری آن اطمینان 
حاصل شود. »مائو نینگ«، سخنگوی وزارت امور 
کنفرانسی مطبوعاتی در شهر پکن  خارجه چین در 
به خبرنگاران گفت: این گزارش مملو از غرض ورزی 
کاملا غیرمنطقی  را  آن  و می توان  بوده  و خصومت 
دانست. در ماه های اخیر با وجود سفرهای چند مقام 
دولت آمریکا به چین و دیدارهای آنها با مقام های این 
کشور روند تنش ها بین این دو ابرقدرت جهان فزاینده 
بوده است. جو بایدن رئیس جمهور آمریکا و »شی 
جین پینگ« همتای چینی او ماه گذشته میلادی در 
شهر سان فرانسیسکو با یکدیگر دیدار کرده و بر سر 
بازیابی ارتباطات نظامی و بهبود شرایط همکاری خود 
توافق کردند. مشخص نیست آیا دولت واشنگتن به 
توصیه های این کمیته منتخب عمل خواهد کرد یا خیر 
اما ادبیات تند این گزارش نشان دهنده این است که 
اختلافات میان این دو قدرت اقتصادی برتر جهان تا 
به پایان رسیدن فاصله زیادی دارند. در گزارش کمیته 
مذکور ادعا شد: حزب کمونیست چین سیاست های 
قهرآمیز و طرفدار موازنه اقتصادی را در ابعاد گسترده 
به کار گرفته تا اقتصاد آمریکا را تو خالی کرده و و کارگران 
کند و یارانه های گسترده ای را در  آمریکایی را بیکار 
سطوحی بی سابقه و دسترسی بازار را به خدمت گرفته 
است به نحوی که مدیر سابق آژانس امنیت ملی آمریکا 
آن را بزرگ ترین انتقال ثروت در تاریخ خوانده است. 
این کمیته همچنین، چین را متهم به عدم پایبندی به 
مسئولیت هایی که به مجرد پیوستن به سازمان تجارت 
جهانی در سال ۲۰۰۱ پذیرا شد و همچنین »تضعیف« و 
»تحلیل« مزایایی که آمریکا و جهان از قِبَل بهبود روابط 

تجاری با پکن توقعش را داشتند، کرد.

تحقیقات استیضاح »بایدن« به طور رسمی آغاز شد کوتــــاه

اعضای مجلس نمایندگان آمریکا با ۲۲۱ رأی موافق و ۲۱۲ 
رأی مخالف، تحقیقات استیضاح رئیس جمهور این کشور را 
به طور رسمی آغاز کردند. اعضای مجلس نمایندگان آمریکا 

طی جلسه رأی گیری به آغاز رسمی تحقیقات استیضاح 
»جو بایدن« رئیس جمهور این کشور رأی دادند. »مایک 
جانسون« رئیس مجلس نمایندگان آمریکا درباره تصویب 

آغاز رسمی استیضاح بایدن با ۲۲۱ رأی موافق و ۲۱۲ رأی 
مخالف گفت: »شواهد نشان می دهد که خانواده بایدن 
میلیون ها دلار از خارجی ها دریافت کردند.« بایدن نیز در 
کنش به این اقدام اظهار داشت: »جمهوری خواهان بر  وا
روی حمله به من با دروغ و اتلاف وقت در یک ترفند سیاسی 
 ،» بی اساس تمرکز کرده اند.« به نوشته خبرگزاری »رویترز
وی همچنین افزود: »جمهوری خواهان نمی خواهند به 
اوکراین در جنگ علیه روسیه کمک کنند.« رای مثبت 
ح تحقیقات استیضاح بایدن برای نزدیک به ۱۷  به طر
نماینده جمهوری خواهی که بایدن در ایالت های آنها 
۲۰۲۰ ریاست جمهوری پیروز  در جریان انتخابات سال 
شد، می تواند برای این گروه از نمایندگان نوعی چالش  
سیاسی ایجاد کند. از این رو حتی پیش تر از این چند تن 
از نمایندگان جمهوری خواه به همراه دیگر قانون گذاران 
حزب راست میانه این حزب در مورد اقدام برای ادامه 
تحقیقات مربوط به استیضاح بایدن تردید داشتند. پیش 
از این، سناتور جمهوری خواه »میت رامنی« گفته بود که 
هیچ مدرکی برای مجوزدادن به طرح تحقیقات مربوط به 
استیضاح رئیس جمهور آمریکا از سوی جمهوری خواهان 

وجود ندارد. 

 عراق وارد سکوت انتخاباتی شد
 کمیساریای عالی انتخابات عراق در اطلاعیه ای از آغاز 
سکوت انتخاباتی، برای انتخابات شوراهای استانداری 
خبر داد. به نوشته خبرگزاری رسمی عراق )واع( در این میان 
کمیساریای عالی انتخابات عراق از آغاز سکوت انتخاباتی خبر 
داد و اعلام کرد که نامزدها از دیروز جمعه حق تبلیغات ندارند. 
به گفته این اصلی ترین نهاد انتخاباتی عراق، رأی گیری خاص 
)برای نیروهای امنیتی( شنبه برگزار می شود و اتاق عملیات 
مرکزی برای رصد پایبندی نامزدها به سکوت انتخاباتی تشکیل 
شد. طی دوره سکوت انتخاباتی، نامزدها باید برای تشویق 
مردم جهت رأی دادن و »تقویت دموکراسی« تلاش کنند. این 
انتخابات که با تحریم جریان صدر همراه شده است، شامل 
۱۵ استان )به جز سه استان اقلیم کردستان( می شود. آخرین 
بار انتخابات شوراهای استانداری عراق در سال ۲۰۰۹ برگزار 
شده و در سال ۲۰۱۸ قرار بود انتخابات استانداری ها همزمان 
با انتخابات پارلمانی برگزار شود که به تعویق افتاد. طبق قانون 
اساسی عراق، شوراهای استانداری اختیارات وسیعی دارند، تا 
جایی که حق صدور قوانین محلی را دارا هستند و همانند یک 
دولت کوچک، امور استان و مسئولیت رصد بودجه بخش 
بهداشت، حمل و نقل و آموزش بر عهده آن هاست. انتخابات 
پیش رو در حالی برگزار می شود که یکی از خواسته های اصلی 
کتبر ۲۰۱۹ انحلال شوراهای استانداری و برگزاری  تظاهرات ا
انتخابات بود، به گفته گروه های معترض شوراهای استانداری 
به دلیل عدم برگزاری انتخابات دچار فسادهای کلانی شده اند.

سفر »زلنسکی« به آلمان
در پی سفر اعلام نشده زلنسکی به آلمان، فرانکفوت جو 
امنیتی به خود گرفت. به گزارش ایسنا، پلیس فرانکفورت اعلام 
کرد ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین در یک سفر 
از پیش اعلام نشده وارد آلمان شد.  تدابیر امنیتی در شهر 
تقویت و برخی از جاده ها مسدود شده است. پلیس آلمان در 
X نوشت: درباره سفر رئیس جمهور اوکراین به ایالت هسن. 
به دلیل افزایش تدابیر امنیتی، جاده ها مدت کوتاهی در سراسر 

منطقه شهری فرانکفورت راین- ماین بسته خواهد شد.

 »الهام علی اف« نامزد انتخابات شد
کم آذربایجان، الهام علی اف رئیس جمهوری این   حزب حا
کشور را به عنوان نامزد این حزب در انتخابات ریاست جمهوری 
سال میلادی آینده اعلام کرد. خبرگزاری »ترند« در جمهوری 
آذربایجان گزارش داد که سران حزب »آذربایجان جدید« در 
یک نشست مفصل، علی اف را به عنوان نامزد این حزب در 
انتخابات ریاست جمهوری انتخاب کردند. چندی پیش 
الهام علی اف اعلام کرد که انتخابات باید در فوریه ۲۰۲۴ برگزار 
شود. علی اف دلیل این تصمیم خود را اعلام نکرد، اما برخی 
رسانه ها گزارش دادند که او می خواهد از افزایش محبوبیت 
خود در پی پس گرفتن کنترل منطقه قره باغ، برای پیروزی در 

انتخابات استفاده کند.

دبیرکل جشنواره تجسمی فجر:
  جایگزینی برای داور انصرافی 

در نظر نمی گیریم
کارتون و   ۱۴ آذرماه امسال خبر انتصاب داوران بخش 
کاریکاتور شانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر منتشر 
شد که امیر عبدالحسینی، دبیرکل جشنواره شانزدهم هنرهای 
تجسمی فجر با صدور احکامی مجزا، احمد عربانی، سیدمسعود 
شجاعی طباطبایی و بهرام عظیمی را به عنوان داوران بخش 
کارتون و کاریکاتور این رویداد هنری معرفی کرد. پس از انتشار 
این خبر، احمد عربانی با انتشار متنی در صفحه شخصی خود 
در فضای مجازی انصراف خود را از داوری این رویداد اعلام کرد. 
دبیرکل شانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر درباره 
انصراف احمد عربانی از ترکیب داوران بخش کارتون و کاریکاتور 
و جایگزینی داور دیگری به جای او در این بخش توضیحاتی 
را به ایرنا ارائه کرد. امیر عبدالحسینی اظهارداشت: با توجه به 
احترامی که همواره برای استادان هنر قائل هستیم، در مشورت 
با استاد بهمن عبدی دبیر رشته کارتون و کاریکاتور تصمیم بر آن 
شد داور دیگری را به عنوان جایگزین انتخاب نکنیم. وی گفت: 
بر این اساس دو داور این بخش به همراه دبیر بخش کارتون 
، آثار هنرمندان این رشته را داوری خواهند کرد.  و کاریکاتور
عبدالحسینی افزود: شایسته است  شأن هر دو استاد مدنظر 
قرار گیرد و  با توجه به جایگاه پیشکسوتی، زیبنده نیست هنرمند 
دیگری جایگزین شود. به همین دلیل هم ترجیح داده ام تا داور 
دیگری در بخش کارتون و کاریکاتور حضور نداشته باشد. وی 
بیان کرد: ضمن اینکه داوران گرانقدر این بخش، سیدمسعود 
شجاعی طباطبایی و بهرام عظیمی و استاد بهمن عبدی 
به عنوان دبیر و داور، ترکیب شایسته ای برای داوری خواهند 
بود. وی اظهارداشت: همچنین هر سه استاد تجربه های 
قابل توجهی در جشنواره های داخلی و بین المللی داشته اند و 
حضورشان در این رشته ارزشمند است، از همین رو پس از استاد 
عربانی از هنرمند دیگری برای حضور در داوری دعوت نخواهیم 
کرد. عبدالحسینی درباره معیارهای انتخاب داوران بخش 
کارتون و کاریکاتورر گفت: نه تنها در بخش کارتون  و کاریکاتور بلکه 
در تمامی بخش های جشنواره شانزدهم، انتخاب و پیشنهاد 
داوران به  وسیله دبیران تخصصی هر رشته صورت می گیرد. 
دبیرکل شانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر افزود: 
من هم طبیعتا وارد جزئیات این حیطه نمی شوم و در صورت 
ضرورت، ممکن است پیشنهاداتی به دبیران داشته باشم اما 
در نهایت، تصمیم گیری برای انتخاب داوران هر رشته، برعهده 
دبیران تخصصی است. وی اظهارداشت: آنچه اهمیت دارد 
این بوده که در مجموع ترکیب هیات داوران، تنوع قابل توجهی 
مورد نظر باشد و از استادان پیشکسوت، چهره های دانشگاهی، 
بانوان هنرمند، چهره های جوان و برگزیدگان رویدادهای معتبر 
گیر و همه جانبه از  هنرهای تجسمی دعوت و با نگاهی فرا
ظرفیت جامعه هنرمندان در ترکیب هیات داوران بهره گرفته 
شود. عبدالحسینی خاطرنشان کرد: این مساله به  عنوان کلیات 

راهبردی جشنواره درنظر گرفته شده است.

 داریوش فرهنگ در موزه سینما مطرح کرد
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